
Gültig ab 10.09.2024

Linie 1603 Kronach  ➔  Neuses  ➔  Küps  ➔  Schmölz  ➔  Kronach
Am 24. und 31. Dez. gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan, Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Betriebsschluss um 14:00 Uhr Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Montag bis Freitag

Linie 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603

Fahrtnummer 001 003 903 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 611 613 615

Unternehmer OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF RBK RBK RBK

Verkehrsbeschränkungen S S F S F S

Hinweis 99 ⑬ RufB RufB RufB

Kronach Bahnhof 5:40 6:40 6:40 9:00 11:00 13:00 13:00 14:30 15:00 17:00 19:00 20:00 21:00 23:00

Kronach Europabrücke / LGS 5:41 6:41 6:41 9:01 11:01 13:01 13:01 14:31 15:01 17:01 19:01 20:01 21:01 23:01

Kronach Rodacher Straße 5:42 6:42 6:42 9:02 11:02 13:02 13:02 14:32 15:02 17:02 19:02 20:02 21:02 23:02

Kronach Grundschule l l l l l l 13:07 l l l l l l l

Kronach Siechenangerstraße 5:43 6:43 6:43 9:03 11:03 13:03 13:12 14:33 15:03 17:03 19:03 20:03 21:03 23:03

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 5:48 6:48 6:48 9:08 11:08 13:08 13:18 14:38 15:08 17:08 19:08 20:07 21:07 23:07

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 5:49 6:49 6:49 9:09 11:09 13:09 13:19 14:39 15:09 17:09 19:09 20:08 21:08 23:08

Neuses (b KC) Abzw. Fa. Dr. Schneider 5:50 6:50 6:50 9:10 11:10 13:10 13:20 14:40 15:10 17:10 19:10 20:09 21:09 23:09

Hummendorf Gh. Zur Mühle 5:51 6:51 6:51 9:11 11:11 13:11 13:21 14:41 15:11 17:11 19:11 20:10 21:10 23:10

Hummendorf Gh. Göppner 5:52 6:52 6:52 9:12 11:12 13:12 13:22 14:42 15:12 17:12 19:12 20:11 21:11 23:11

Au (b. Küps) Reinertshaus 5:53 6:53 6:53 9:13 11:13 13:13 13:23 14:43 15:13 17:13 19:13 20:12 21:12 23:12

Au (b. Küps) Ortsmitte 5:54 6:54 6:54 9:14 11:14 13:14 13:24 14:44 15:14 17:14 19:14 20:13 21:13 23:13

Küps Schöne Aussicht 5:56 6:56 6:56 9:16 11:16 13:16 13:26 14:46 15:16 17:16 19:16 20:15 21:15 23:15

Küps Neues Schloss 5:57 6:57 l 9:17 l 13:17 l 14:47 15:17 17:17 19:17 20:16 21:16 23:16

Hummenberg Wehrwiese 5:59 6:59 l 9:19 l 13:19 l 14:49 15:19 17:19 19:19 20:18 21:18 23:18

Oberlangenstadt Süd l 6:50 l l l l l l l l l l l l l

Oberlangenstadt Ortsmitte 6:00 6:49 7:00 l 9:20 l 13:20 l 14:50 15:20 17:20 19:20 20:19 21:19 23:19

Oberlangenst. Alte Poststr./Neuer Ring 6:02 6:47 7:02 l 9:22 l 13:22 l 14:52 15:22 17:22 19:22 20:20 21:20 23:20

Küps Rathaus l l l x6:57 l 11:17 l 13:27 l l l l l l l

Küps Sparkasse/Bahnhof 6:05 l 7:05 x6:59 9:25 11:19 13:25 13:29 14:55 15:25 17:25 19:25 20:22 21:22 23:22

Tüschnitz 6:07 6:45 l 7:07 7:02 9:27 11:21 13:27 13:31 14:57 15:27 17:27 19:27 20:23 21:23 23:23

Schmölz Schloß 6:10 l l 7:10 7:06 9:30 11:24 13:30 13:34 15:00 15:30 17:30 19:30 20:25 21:25 23:25

Schmölz Sonnenleite 6:11 l l 7:11 7:08 9:31 11:25 13:31 13:35 15:01 15:31 17:31 19:31 20:26 21:26 23:26

Theisenort Eckertsruh 6:13 l l 7:13 7:10 9:33 l 13:33 l 15:03 15:33 17:33 19:33 20:27 21:27 23:27

Theisenort Lehengrund 6:15 l l 7:15 7:13 9:35 l 13:35 l 15:05 15:35 17:35 19:35 20:28 21:28 23:28

Johannisthal Nord 6:17 l l 7:17 7:15 9:37 11:28 13:37 13:37 15:07 15:37 17:37 19:37 20:30 21:30 23:30

Johannisthal Lerchenfeld 6:20 l l 7:20 l l 11:30 l l 15:10 l l l 20:31 21:31 23:31

Küps Sparkasse/Bahnhof 6:24 6:48 6:53 7:24 l l 11:34 l l 15:14 l l l 20:34 21:34 23:34

Küps Rathaus 6:26 6:50 6:55 7:26 l l l l l 15:16 l l l 20:36 21:36 23:36

Küps Kulmbacher Str /Kugelgasse 6:27 6:52 6:57 7:27 l l l l l 15:17 l l l 20:37 21:37 23:37

Au (b. Küps) Ortsmitte 6:29 6:54 6:59 7:29 l l l l l 15:19 l l l 20:39 21:39 23:39

Au (b. Küps) Reinertshaus 6:30 6:55 7:00 7:30 l l l l l 15:20 l l l 20:40 21:40 23:40

Hummendorf Gh. Göppner 6:31 6:56 7:01 7:31 l l l l l 15:21 l l l 20:41 21:41 23:41

Hummendorf Gh. Zur Mühle 6:32 6:57 7:02 7:32 l l l l l 15:22 l l l 20:42 21:42 23:42

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 6:34 6:59 7:04 7:34 l 9:41 11:41 13:41 13:41 15:24 15:41 17:41 19:41 20:44 21:44 23:44

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 6:35 7:01 7:06 7:35 l 9:42 11:42 13:42 13:42 15:25 15:42 17:42 19:42 20:45 21:45 23:45

Kronach Schulzentrum l 7:10 7:15 l l l l l l l l l l l l l

Kronach Gabelsberger Str. l x7:13 x7:18 l l l l l l l l l l l l l

Kronach Evang. Altenheim l 7:14 7:19 l l l l l l l l l l l l l

Kronach Siechenangerstraße 6:40 7:15 7:20 7:40 7:24 9:47 l 13:47 13:47 15:30 15:47 17:47 19:47 20:49 21:49 23:49

Kronach Evang. Altenheim/Schulbushst 2 l l 7:25 l l l l l l l l l l l

Kronach Schulzentrum l l 7:28 l l l l l l l l l l l

Kronach Rodacher Straße 6:41 7:41 7:31 9:48 l 13:48 13:48 15:31 15:48 17:48 19:48 20:50 21:50 23:50

Kronach Marienplatz 6:43 7:43 7:33 9:50 l 13:50 13:50 15:33 15:50 17:50 19:50 20:51 21:51 23:51

Kronach Schwedenstraße 6:44 7:44 7:34 9:51 l 13:51 13:51 15:34 15:51 17:51 19:51 20:52 21:52 23:52

Kronach Landratsamt 6:45 7:45 7:35 9:52 11:49 13:52 13:52 15:35 15:52 17:52 19:52 20:52 21:52 23:52

Kronach Bahnhof 6:48 7:48 7:38 9:55 11:52 13:55 13:55 15:38 15:55 17:55 19:55 20:55 21:55 23:55

S = nur an Schultagen ⑬ = Schüler aus Schmölz fahren mit Linie 1631, RufB = Rufbusbestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt

F = nur an Ferientagen         Schüler aus Küps zum KZG fahren mit Bahn, alle anderen täglich von 8 bis 18 Uhr unter Tel. 09261/678 678

x = Halt nur zum Ausstieg         Schüler aus Küps fahren mit Fahrtnr. 003 oder 903

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Kurzfristige Fahrplanänderungen aufgrund geplanter Baumaßnahmen in Neuses und Hummendorf möglich.

Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt unter https://www.landkreis-kronach.de/wirtschaft-und-verkehr/oeffentlicher-nahverkehr/busfahrplaene/



Gültig ab 10.09.2024

Linie 1603 Kronach  ➔  Neuses  ➔  Küps  ➔  Schmölz  ➔  Kronach
Am 24. und 31. Dez. gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan, Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Betriebsschluss um 14:00 Uhr Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603

Fahrtnummer 209 211 213 219 607 609 611 615 601 603 605 607 609 611 615

Unternehmer OVF OVF OVF OVF RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis RufB RufB RufB RufB RufB RufB RufB RufB RufB RufB RufB

Kronach Bahnhof 8:00 11:00 13:00 15:00 16:00 18:00 20:00 23:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 23:00

Kronach Europabrücke / LGS 8:01 11:01 13:01 15:01 16:01 18:01 20:01 23:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 23:01

Kronach Rodacher Straße 8:02 11:02 13:02 15:02 16:02 18:02 20:02 23:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 23:02

Kronach Grundschule l l l l l l l l l l l l l l l

Kronach Siechenangerstraße 8:03 11:03 13:03 15:03 16:03 18:03 20:03 23:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 23:03

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 8:08 11:08 13:08 15:08 16:07 18:07 20:07 23:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 23:07

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 8:09 11:09 13:09 15:09 16:08 18:08 20:08 23:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 23:08

Neuses (b KC) Abzw. Fa. Dr. Schneider 8:10 11:10 13:10 15:10 16:09 18:09 20:09 23:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 23:09

Hummendorf Gh. Zur Mühle 8:11 11:11 13:11 15:11 16:10 18:10 20:10 23:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 23:10

Hummendorf Gh. Göppner 8:12 11:12 13:12 15:12 16:11 18:11 20:11 23:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 23:11

Au (b. Küps) Reinertshaus 8:13 11:13 13:13 15:13 16:12 18:12 20:12 23:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 23:12

Au (b. Küps) Ortsmitte 8:14 11:14 13:14 15:14 16:13 18:13 20:13 23:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13 23:13

Küps Schöne Aussicht 8:16 11:16 13:16 15:16 16:15 18:15 20:15 23:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 23:15

Küps Neues Schloss 8:17 l 13:17 15:17 16:16 18:16 20:16 23:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 23:16

Hummenberg Wehrwiese 8:19 l 13:19 15:19 16:18 18:18 20:18 23:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 23:18

Oberlangenstadt Süd l l l l l l l l l l l l l l l

Oberlangenstadt Ortsmitte 8:20 l 13:20 15:20 16:19 18:19 20:19 23:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 23:19

Oberlangenst. Alte Poststr /Neuer Ring 8:22 l 13:22 15:22 16:20 18:20 20:20 23:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 23:20

Küps Rathaus l 11:17 l l l l l l l l l l l l l

Küps Sparkasse/Bahnhof 8:25 11:19 13:25 15:25 16:22 18:22 20:22 23:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 23:22

Tüschnitz 8:27 11:21 13:27 15:27 16:23 18:23 20:23 23:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 23:23

Schmölz Schloß 8:30 11:24 13:30 15:30 16:25 18:25 20:25 23:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 23:25

Schmölz Sonnenleite 8:31 11:25 13:31 15:31 16:26 18:26 20:26 23:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 23:26

Theisenort Eckertsruh 8:33 l 13:33 15:33 16:27 18:27 20:27 23:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 23:27

Theisenort Lehengrund 8:35 l 13:35 15:35 16:28 18:28 20:28 23:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28 23:28

Johannisthal Nord 8:37 11:28 13:37 15:37 16:30 18:30 20:30 23:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 23:30

Johannisthal Lerchenfeld 8:40 11:30 l l 16:31 18:31 20:31 23:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 23:31

Küps Sparkasse/Bahnhof 8:44 11:34 l l 16:34 18:34 20:34 23:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34 23:34

Küps Rathaus 8:46 l l l 16:36 18:36 20:36 23:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 23:36

Küps Kulmbacher Str. / Kugelgasse 8:47 l l l 16:37 18:37 20:37 23:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 23:37

Au (b. Küps) Ortsmitte 8:49 l l l 16:39 18:39 20:39 23:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 23:39

Au (b. Küps) Reinertshaus 8:50 l l l 16:40 18:40 20:40 23:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 23:40

Hummendorf Gh. Göppner 8:51 l l l 16:41 18:41 20:41 23:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 23:41

Hummendorf Gh. Zur Mühle 8:52 l l l 16:42 18:42 20:42 23:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 23:42

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 8:54 11:41 13:41 15:41 16:44 18:44 20:44 23:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44 23:44

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 8:55 11:42 13:42 15:42 16:45 18:45 20:45 23:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45 23:45

Kronach Schulzentrum l l l l l l l l l l l l l l l

Kronach Gabelsberger Str. l l l l l l l l l l l l l l l

Kronach Evang. Altenheim l l l l l l l l l l l l l l l

Kronach Siechenangerstraße 9:00 11:47 13:47 15:47 16:49 18:49 20:49 23:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 23:49

Kronach Evang. Altenheim/Schulbushst 2 l l l l l l l l l l l l l l l

Kronach Schulzentrum l l l l l l l l l l l l l l l

Kronach Rodacher Straße 9:01 11:48 13:48 15:48 16:50 18:50 20:50 23:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 23:50

Kronach Marienplatz 9:03 11:50 13:50 15:50 16:51 18:51 20:51 23:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51 23:51

Kronach Schwedenstraße 9:04 11:51 13:51 15:51 16:52 18:52 20:52 23:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52 23:52

Kronach Landratsamt 9:05 11:52 13:52 15:52 16:52 18:52 20:52 23:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52 23:52

Kronach Bahnhof 9:08 11:55 13:55 15:55 16:55 18:55 20:55 23:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 23:55

RufB = Rufbusbestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt

täglich von 8 bis 18 Uhr unter Tel. 09261/678 678

Kurzfristige Fahrplanänderungen aufgrund geplanter Baumaßnahmen in Neuses und Hummendorf möglich.

Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt unter https://www.landkreis-kronach.de/wirtschaft-und-verkehr/oeffentlicher-nahverkehr/busfahrplaene/



Gültig ab 10.09.2024

Linie 1603 Kronach  ➔  Schmölz  ➔  Küps  ➔  Neuses  ➔  Kronach
Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Am 24. und 31. Dezember gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan, Betriebsschluss um 14:00 Uhr

Montag bis Freitag Samstag

Linie 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603 1603

Fahrtnummer 002 004 006 008 010 012 014 204 208 210

Unternehmer OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF

Verkehrsbeschränkungen S F

Hinweis

Kronach Bahnhof 8:00 10:00 11:55 12:00 14:00 16:00 18:00 10:00 12:00 14:00

Kronach Europabrücke / LGS 8:01 10:01 11:56 12:01 14:01 16:01 18:01 10:01 12:01 14:01

Kronach Rodacher Straße 8:02 10:02 11:58 12:02 14:02 16:02 18:02 10:02 12:02 14:02

Kronach Schulzentrum Steig 3 l l 12:05 l l l l l l l

Kronach Evang. Altenheim l l 12:07 l l l l l l l

Kronach Siechenangerstraße 8:03 10:03 12:09 12:03 14:03 16:03 18:03 10:03 12:03 14:03

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 8:08 10:08 12:14 12:08 14:08 16:08 18:08 10:08 12:08 14:08

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 8:09 10:09 12:15 12:09 14:09 16:09 18:09 10:09 12:09 14:09

Küps Sparkasse/Bahnhof l l l 12:16 l l 18:16 l 12:16 l

Johannisthal Lerchenfeld l l l 12:20 l l 18:20 l 12:20 l

Johannisthal Nord 8:12 10:12 12:18 12:22 14:12 16:12 18:22 10:12 12:22 14:12

Theisenort Lehengrund 8:15 10:15 12:21 l 14:15 16:15 l 10:15 l 14:15

Theisenort Eckertsruh 8:17 10:17 12:23 l 14:17 16:17 l 10:17 l 14:17

Schmölz Sonnenleite 8:19 10:19 12:25 12:25 14:19 16:19 18:25 10:19 12:25 14:19

Schmölz Schloß 8:20 10:20 12:26 12:26 14:20 16:20 18:26 10:20 12:26 14:20

Tüschnitz 8:23 10:23 12:29 12:29 14:23 16:23 18:29 10:23 12:29 14:23

Küps Sparkasse/Bahnhof 8:25 10:25 12:31 12:31 14:25 16:25 18:31 10:25 12:31 14:25

Küps Rathaus l l 12:33 12:33 l l 18:33 l 12:33 l

Oberlangenst. Alte Poststr./Neuer Ring 8:28 10:28 l l 14:28 16:28 l 10:28 l 14:28

Oberlangenstadt Ortsmitte 8:30 10:30 l l 14:30 16:30 l 10:30 l 14:30

Hummenberg Wehrwiese 8:31 10:31 l l 14:31 16:31 l 10:31 l 14:31

Küps Neues Schloss 8:33 10:33 l l 14:33 16:33 l 10:33 l 14:33

Küps Kulmbacher Str. / Kugelgasse 8:34 10:34 12:34 12:34 14:34 16:34 18:34 10:34 12:34 14:34

Au (b. Küps) Ortsmitte 8:36 10:36 12:36 12:36 14:36 16:36 18:36 10:36 12:36 14:36

Au (b. Küps) Reinertshaus 8:37 10:37 12:37 12:37 14:37 16:37 18:37 10:37 12:37 14:37

Hummendorf Gh. Göppner 8:38 10:38 12:38 12:38 14:38 16:38 18:38 10:38 12:38 14:38

Hummendorf Gh. Zur Mühle 8:39 10:39 12:39 12:39 14:39 16:39 18:39 10:39 12:39 14:39

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 8:41 10:41 12:41 12:41 14:41 16:41 18:41 10:41 12:41 14:41

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 8:42 10:42 12:42 12:42 14:42 16:42 18:42 10:42 12:42 14:42

Kronach Siechenangerstraße 8:47 10:47 12:47 12:47 14:47 16:47 18:47 10:47 12:47 14:47

Kronach Rodacher Straße 8:48 10:48 12:48 12:48 14:48 16:48 18:48 10:48 12:48 14:48

Kronach Marienplatz 8:50 10:50 12:50 12:50 14:50 16:50 18:50 10:50 12:50 14:50

Kronach Schwedenstraße 8:51 10:51 12:51 12:51 14:51 16:51 18:51 10:51 12:51 14:51

Kronach Landratsamt 8:52 10:52 12:52 12:52 14:52 16:52 18:52 10:52 12:52 14:52

Kronach Bahnhof 8:55 10:55 12:55 12:55 14:55 16:55 18:55 10:55 12:55 14:55

S = nur an Schultagen F = nur an Ferientagen

Kurzfristige Fahrplanänderungen aufgrund geplanter Baumaßnahmen in Neuses und Hummendorf möglich. Bitte informieren Sie sich

vor Fahrtantritt unter https://www.landkreis-kronach.de/wirtschaft-und-verkehr/oeffentlicher-nahverkehr/busfahrplaene/


